ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского поселения Ардатов на 2018-2024 годы»

31.05.2022 г. г. Ардатов

Присутствовали:

Место проведения: конференц-зале в здании ППО «Ардатовского ПУ №8 им. И. А.
Пожарского», расположенный по адресу: г. Ардатов, ул. Полевая, 49.

Дата проведения: 20 июня 2022 г.
Время проведения: 10.00 часов.
На заседание общественной комиссии приглашено 15 человек. Присутствует 15

человек.
Присутствующие:
Карпов Михаил Сергеевич - глава администрации городского поселения Ардатов

Ардатовского муниципального района РМ, председатель комиссии;
Козлов Андрей Вениаминович- заместитель главы администрации городского

поселения Ардатов Ардатовского муниципального района РМ, заместитель председателя
комиссии;

Мосина Надежда Евгеньевна - главный специалист администрации городского
поселения Ардатов Ардатовского муниципального района РМ, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Бутузов Дмитрий Геннадьевич - начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям администрации Ардатовского муниципального
района (по согласованию);

Юртанова Елена Николаевна - директор МБУ «Ардатовский районный Дом
культуры» (по согласованию);

Асланов Равшан Ринатович - системный администратор МБУ «УЭАЗМС»
Ардатовского муниципального района;

Кочетков Константин Вячеславович - директор МБОУ «Ардатовская СОШ»,
депутат Совета депутатов городского поселения Ардатов (по согласованию);

Забелин Дмитрий Владимирович - начальник отдела по урегулированию тарифов и
надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса
администрации Ардатовского муниципального района (по согласованию);

Лидяева Татьяна Николаевна - начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Ардатовского муниципального района (по согласованию);

Мельникова Надежда Киреевна - Глава городского поселения Ардатов (по
согласованию)^

Фролов Николай Александрович - директор МУП «Ардатовтеплосеть» (по
согласованию);

Мундштуков Денис Михайлович - начальник отдела ГО и ЧС администрации
Ардатовского муниципального района (по согласованию);

Гурьянова Ольга Николаевна - председатель общества инвалидов по Ардатовскому
муниципальному району Республики Мордовия (по согласованию);

Галкина Людмила Дмитриевна - секретарь Ардатовского МО ВОС (по
согласованию);

Чегодайкин Владимир Викторович - старший „госинспектор ДН ОГИБДД ММО
МВД России «Ардатовский» ст. лейтенант полиции (по согласованию).

На заседании общественной комиссии присутствует более половины её членов.
Заседание правомочно.

Заседание открывает и ведет глава администрации городского поселения Ардатов
Михаил Сергеевич Карпов.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
I. Подведение итогов общественного обсуждения об утверждении результатов

рейтингового голосования в Конкурсе лучших проектов благоустройства общественных
территорий муниципальных образований Республики Мордовия (далее - конкурс).

2. О начале общественных обсуждений по выбору мероприятий по
благоустройству и функций общественной территории, выбранной для участия в
конкурсе.

По первому вопросу слушали:
Главу администрации городского поселения Ардатов - Михаила Сергеевича

Карпова.
Организатор общественных обсуждений об утверждении результатов рейтингового

голосования: администрация городского поселения Ардатов.
Информация о проведении общественного обсуждения и материалы, подлежащие

рассмотрению на общественных обсуждениях были размещены на официальном сайте
администрации - городского поселения Ардатов по адресу: https://gp-ardatov.ardatov-
rm.ru/vill/view/65.

Экспозицию материалов, которые подлежат общественному обсуждению, была
размещена на информационном стенде, расположенном на 1 этаже здания администрации
городского поселения Ардатов по адресу: г. Ардатов, пер. Луначарского, д. 14. Время
посещения экспозиции: ежедневно с 08:30 до 17:30 (обеденный перерыв с 13:00 до 14:00).
выходные: суббота, воскресенье. Консультации по материалам экспозиции проводятся в
течение времени, предусмотренного для посещения экспозиции, в администрации
городского поселения Ардатов.

Срок приема предложений по определению мероприятий по благоустройству и
функций сквера по переулку Льва Толстого - с 23.05.2022 г. по 3 1.05.2022 г.

В рамках общественного обсуждения проводился опрос среди населения города в
социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/club21 1083134?w=:wall-211083134 36).

Для голосования были предложены следующие элементы благоустройства:
• летнее кафе
• освещение
• скамейки
• прогулочные дорожки
• декоративное озеленение
• детская площадка
• фотозона
• дорожки для катания на роликовых коньках
• скейт-площадка
• крупномерные деревья

В анкетировании в онлайн-формате на интернет-платформе ВКонтакте
проглосовало 350 чел.

Голоса распределились следующим образом:
48 % - летнее кафе
30 % - - освещение --------------- —
^8 % - скамейки
27.14 % - прогулочные дорожки
25.14 % - декоративное озеленение
23.71 % - детская площадка
18.86 % - фотозона
15.43 % - дорожки для катания на роликовых коньках
10.86 % - скейт-площадка

https://gp-ardatov.ardatov-rm.ru/vill/view/65
https://vk.com/club21_1083134?w=:wall-211083134_36

7.43 % - крупномерные деревья
Предложено:
1. Определить формирование на территории, выбранной жителями для участия в

республиканском конкурсе лучших проектов благоустройства общественных территорий
муниципальных образований Республики Мордовия, следующих функциональных зон:

- Пешеходная общественная территория;
- Зона активного отдыха;
- Зона коммерческого использования, услуг и торговли;
- Мемориальная зона
Решили:
1. республиканском конкурсе лучших проектов благоустройства общественных

территорий муниципальных образований Республики Мордовия в 2022 году, следующих
функциональных зон:

- Пешеходная общественная территория;
- Зона активного отдыха;
- Зона коммерческого использования, услуг и торговли;
- Мемориальная зона
По второму вопросу слушали:
Главу администрации городского поселения Ардатов - Михаила Сергеевича

Карпова.
Он пояснил, что в соответствии с положениями постановления Правительства РФ

от 7 марта 2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» необходимо
организовать общественные обсуждения по определению мероприятий по
благоустройству и функций общественной территории. Предлагаю рекомендовать
администрации городского поселения Ардатов провести общественные обсуждения по
выбору мероприятий по благоустройству и функций территории в период с 10.06.2022 по
20.06.2022.

Предложено:
1. Рекомендовать администрации городского поселения Ардатов провести

общественные обсуждения по выбору мероприятий по благоустройству и функций по
переулку Льва Толстого с 10.06.2022 по 20.06.2022.

Решили:
1. Рекомендовать администрации городского поселения Ардатов провести

общественные обсуждения по выбору мероприятий по благоустройству и функций по
переулку Льва Толстого с 10.06.2022 по 20.06.2022.

Заседание закрыто.

Председатель комиссии:

Карпов М.С. Глава администрации городского поселения
Ардатов Ардатовского муниципального
района Республики Мордовия

Секретарь комиссии:
■ Главный специалист администрации

Мосина Н.Е. городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия